
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o grafickém zpracování, tisku a distribuci
měsíčníku Přerovské listy

(dle ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zák. 46/2000 Sb., tiskový zákon, ve znění pozdějších předpisů)

Číslo smlouvy vydavatele: SML/2094/2024-1
Číslo smlouvy obstaravatele:

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami

1. Statutární město Přerov
Se sídlem: Bratrská 709/34, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2
Zastoupené: Ing. Petrem Vránou, primátorem
IČ: 00301825
DIČ: CZ 00301825
Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s.
Číslo transparentního účtu: 27-1884482379/0800 transparentní účet

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických týkající se tohoto dodatku (kontaktní

osoba):

(dále jen „vydavatel“)

a

2. SAMAB PRESS GROUP, a.s.

Se sídlem: Cyrilská 357/14, Trnitá, 602 00 Brno

Zastoupené: Martinem Bradávkou, MBA, předsedou představenstva

Ing. Pavlem Bradávkou, místopředsedou představenstva

IČ: 25524291

DIČ: CZ25524291

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 27-471080297/0100

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2579

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace a věcech technických týkajících se tohoto dodatku

(dále jen „obstaravatel“)
takto:



I. 
Předmět dodatku 

1. Předmětem dodatku je změna názvu, technické specifikace, grafického provedení periodika a 
ceny realizace.  

2. Obstaravatel se zavazuje, že počínaje dubnovým vydáním periodika bude grafika realizována dle 
nového jednotného vizuálního stylu a pokynů vydavatele.  

 
 

II. 

Technická specifikace a grafické provedení periodika  

1. Technická specifikace: 

Formát: časopisový, A4 210 x 297 mm, standardní okraje a velikost písma 
Rozsah: 20 stran  
Technologie tisku:  časopisecká 
Papír:  LWC 80 g/m2, lesk   
Bělost papíru: min. 92 % ISO 2470-2 
Tisk:  celobarevný 4/4 
Vazba: šitá  
Periodicita vydání: 1 vydání měsíčně, tj. 12 čísel/rok (celkem tedy dle tohoto dodatku 9 

vydání) 
Počet ks/vydání: 22 000 kusů měsíčně 

 

 

III. 

Cena 

1. V návaznosti na navýšení rozsahu periodika a změnu grafické podoby a kvality papíru se navyšuje 
cena za jedno vydání o částku ve výši 36.780,- Kč bez DPH. Celkové navýšení ceny za devět vydání 
(duben až prosinec) činí 331.020,- Kč bez DPH. Celkové navýšení ceny za devět vydání nepřesáhne 
378 tisíc Kč včetně DPH.  

2. V případě, že předmět dodatku bude podléhat DPH, bude sjednaná cena uvedená v Kč zvýšena 
o DPH v platné sazbě ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

3. Příslušná sazba daně z přidané hodnoty (DPH) bude účtována dle platných předpisů ČR v době 
zdanitelného plnění. 

 

IV. 

Platnost a účinnost dodatku 

1.  Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu statutárními orgány Smluvních stran, nebo osobami 
jimi zmocněnými či pověřenými a účinnosti dnem uveřejnění dodatku prostřednictvím registru 
smluv. Za uveřejnění tohoto dodatku prostřednictvím registru smluv odpovídá vydavatel. Zároveň 
smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním celého obsahu tohoto dodatku v registru 
smluv. 

2.  Tento dodatek se uzavírá na dobu určitou 9 měsíců. Prvním vydáním periodika dle tohoto dodatku 
bude vydání 4/2025 s tiskem 3/2025. Posledním vydáním periodika dle tohoto dodatku bude vydání 
12/2025 s tiskem 11/2025.   

3.  Platnost tohoto dodatku zaniká také písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou 
výpovědí kterékoli smluvní strany. 

V. 



Ostatní a závěrečná ujednání 

1.  Tímto dodatkem se upravuje rovněž název periodika na „Přerovská spojka“ a tudíž v Smlouvě o 
grafickém zpracování, tisku a distribuci měsíčníku Přerovské listy se slovo „Přerovské listy“ ve všech 
ustanoveních mění na „Přerovská spojka“.  

2.  Ustanovení Smlouvy o grafickém zpracování, tisku a distribuci měsíčníku Přerovské listy tímto 
dodatkem neupravená zůstávají beze změny.  

3.  Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním tajemstvím ve smyslu 
ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí se zveřejněním 
jejího textu za účelem plnění zákonných povinností, které smluvním stranám vyplývají z právních 
předpisů o svobodném přístupu k informacím (zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

4.  Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu statutárními orgány smluvních stran, nebo osobami 
jimi zmocněnými či pověřenými a účinnosti dnem uveřejnění dodatku v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku 
v registru smluv zajistí vydavatel. 

5.  Smluvní strany se dohodly, že podklady a rozhodnutí podle tohoto dodatku budou vzájemně 
akceptovány vedle písemné formy též elektronickou poštou (i bez elektronického podpisu). 

6.  Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

7.  Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v 
tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

8.  Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Přerova na její 71. schůzi konané dne 10. 
března 2025, usnesením č. 2219/71/10.7/2025 (doložka podle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů). 

 
 

V Přerově 12. 3. 2025                                            V Brně 12. 3. 2025 

 

Za vydavatele:      Za obstaravatele:  

 

……………………………………………………………………  ………………………………………………………………. 

Ing. Petr Vrána, primátor  Martin Bradávka, MBA, předseda 
představenstva 

 Ing. Pavel Bradávka, místopředseda 
představenstva 

  

 


